

2012-04-25

Premiär för svensk MTB-O cup

Lördagen 13 maj går startskottet för den första svenska cupen i mountainbike-orientering, i Borlänge. Åtta tävlingar ska köras, där även SM-tävlingarna räknas in.

- Det blir väldigt spännande. Vi har satt som målbild att kunna vara med och konkurrera fullt ut på internationell nivå från 2016, säger Magnus Wallenborg som är landslagsansvarig.

Mountainbikeorientering har en ganska kort historia. I slutet av 1980-talet kördes de första tävlingarna i Mellanuropa och sedan har sporten växt undan för undan. Första VM-tävlingarna avgjordes 2002 och efter 2004 har det körts VM varje år.

Sverige arrangerade förra året världscuptävlingar i Dalarna och nu är det dags för den första svenska serien där 3 000 kronor väntar på vinnarna i både herr- och damklassen.

-Det är svårt att sätta ett mål hur många som kommer att köra tävlingarna. Vi ser första året som ett försök, säger Wallenborg.

Av de totalt åtta deltävlingarna kommer de fem bästa resultaten att räknas in i sammandraget.

Kartorna som används inom MTB-O är reviderade versioner av befintliga orienteringskartor. Den stora skillnaden är att stigarna märks ut på ett mycket tydligt sätt. Det finns fyra olika markeringar av hur åkbara stigarna är, de aktiva kan också se hur breda stigarna är.

- Sen "släcks" vissa andra delar på kartorna ner för att göra det lättare att läsa kartorna i fart.

Exempelvis blir byggnaderna gråa på MTB-O-kartorna, berättar Wallenborg.

- Just nu har vi ganska begränsat med kartor att använda men vi håller på att plocka fram en mall till klubbarna för att kunna revidera fler kartor, fortsätter Wallenborg.

Wallenborg hoppas att både cyklister och fotorienterare kommer att prova på MTB-O i framtiden.

Veckan innan den svenska premiären kommer det svenska landslaget att köra världscuppremiären som avgörs i Tjeckien.

Program Svenska MTB-O Cupen 2012,

13 maj, Kvarnsveden, Borlänge, medeldistans.

27 maj, Södertälje, medel.

8 juni, SM, Stockholm, sprint.

9 juni, SM, Stockholm, långdistans.

10 juni, SM, Stockholm, medeldistans.

23 juli, Etapp 1, O-Ringen i Halland, medeldistans.

8 september, Falun, långdistans.

30 september, IF Thor Uppsala, Final, medeldistans.

[Mer fakta om cupen hittar du här.](#)